
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 1 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 244

Posiedzeniu przewodniczył: senator Janusz Sepioł – zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
(cd.) (druk senacki nr 1114).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Zbigniew Meres, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka,
Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna

Wyrwicka,
− główny specjalista w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Marzena Bartosiewicz,
− naczelnik w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej Marcin

Chrapek,
− Ministerstwo Finansów:

− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Publicznej Dariusz Atłas,
− radca ministra Violetta Walewska-Pacuła

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Krzysztof Michałkiewicz.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę oraz przebieg prac legislacyjnych w Sejmie omówił poseł sprawozdawca Krzysztof

Michałkiewicz.
Zakres zmian generalnie można określić jako obejmujący funkcjonowanie pomocy społecznej
w sferze zadań jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pomocy społecznej (w tym
struktury organizacyjnej i uregulowań dotyczących pracowników socjalnych), uprawnień do
korzystania z pomocy społecznej, świadczeń i form korzystania z pomocy. Uwzględniono także
zmiany, które nastąpiły w systemie prawnym, a tym samym niezbędność nowelizacji wynikającą
z funkcjonowania ustawy o pomocy społecznej w powiązaniu z innymi aktami prawnymi.
Przewodniczący obradom komisji senator Janusz Sepioł przekazał przewodniczenie senatorowi
Władysławowi Ortylowi.
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Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Bożena Langner omówiła poprawki przyjęte na posiedzeniu
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz zasygnalizowała potrzebę wprowadzenia zmian
w dwóch przyjętych poprawkach wynikające z konieczności doprecyzowania zapisów.
Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji przewodniczący obradom komisji senator
Władysław Ortyl przejął omawiane poprawki i przystąpił do głosowania.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Władysława Ortyla.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Michała Boszko.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwunastu poprawek do ustawy (druk senacki nr 1114B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


